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Lugupeetud proua suursaadik 

 

Kirjutan, et rõhutada akrediteerimise olulisust ELi poliitika ja õigusaktide tõhusal 

rakendamisel ning julgustada Teie riiki jätkama vajaliku toetuse pakkumist oma 

riiklikule akrediteerimisasutusele. 

Määruse (EL) nr 765/2008 artikli 4 lõikes 9 on sätestatud: „Iga liikmesriik tagab, et tema 

riiklikul akrediteerimisasutusel on piisavad rahalised vahendid ja piisavalt töötajaid oma 

ülesannete, sealhulgas selliste eriülesannete nõuetekohaseks täitmiseks, nagu näiteks 

üleeuroopaline ja rahvusvaheline akrediteerimisalane koostöö ning avaliku korra 

toetamiseks vajalik tegevus“. 

Akrediteerimine on juba ette nähtud enam kui sajas ELi õigusaktis, mis hõlmavad eri 

valdkondi, näiteks mänguasjad, masinad, ehitustooted, surveseadmed, liftid, väikelaevad, 

raadioseadmed, tsiviilotstarbeliseks kasutamiseks mõeldud lõhkematerjalid, 

plahvatusohtlikes keskkondades kasutatavad seadmed, pürotehnilised tooted, 

gaasiseadmed, isikukaitsevahendid, meditsiiniseadmed, mehitamata õhusõiduki 

süsteemid, väetised jne. 

See arv suureneb pidevalt, sest akrediteerimist nõutakse ka mitmes uues ELi õigusaktis 

(seni veel rakendamata õigusaktid ja uute õigusaktide ettepanekud), mis käsitlevad 

näiteks Euroopa ühistel kriteeriumidel põhinevat küberturvalisuse sertifitseerimise kava, 

tehisintellekti, patareisid ja akusid, olmeveega kokkupuutuvaid tooteid, juurdepääsu 

sõidukite pardadiagnostikateabele ning remondi- ja hooldusteabele, Euroopa 

digiidentiteedi raamistikku, kestlike toodete ökodisaini nõudeid, määruse ettepanekut 

plastigraanulite kao ärahoidmise kohta mikroplastireostuse vähendamiseks ja 

kavandatavat määrust loomade heaolu kohta nende veo ajal. 



 

2 

Kuna riiklikud akrediteerimisasutused rakendavad Euroopa akrediteerimissüsteeme 

riiklikul tasandil, nõuab see neilt märkimisväärseid lisavahendeid. 

Akrediteerimine on kaupade vaba liikumise hõlbustamisel siseturul osutunud keskseks 

elemendiks. See on taganud vajaliku läbipaistvuse ja loonud usalduse nende asutuste 

pädevuse suhtes, kes hindavad siseturule lastud tooteid. Lisaks on akrediteerimine 

rahvusvaheliste lepingute rakendamise oluline osa. 

Tugev akrediteerimissüsteem, mis tagab toodete nõuetele vastavuse ja ohutuse 

usaldusväärse hindamise, hõlbustab kaupade vaba ringlust, süvendab ühtset turgu ja on 

seega üks ELi tööstuspoliitika rakendamise alustalasid. 

Selles kontekstis on akrediteerimise peamine ülesanne aidata Euroopa Liidul täita üht 

oma peamist poliitilist eesmärki: tagada Euroopa Liidu õigusaktide usaldusväärne ja 

järjekindel rakendamine ja täitmine, et ettevõtjad ja kodanikud saaksid kasu täielikust 

juurdepääsust siseturule, mis oligi algne eesmärk. 

Tänan Teid sellele küsimusele tähelepanu pööramast ja loodan, et toetate akrediteerimist 

ja riiklikke akrediteerimisasutusi ka edaspidi. 

Lugupidamisega         

(e-allkiri) 

Kerstin JORNA 
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